
 lørdag 25. februar 2012 · Stavanger aftenblad28

Debatt

Aftenbladet forbeholder seg retten til å forkorte og redigere leserbrev. 
De blir redigert etter Vær Varsom-plakatens regler om saklighet  
og anstendig form og kan bli publisert i alle Aftenbladets mediekanaler. 
Skriv kort. E-post: debatt@aftenbladet.no
Postadresse: Aftenbladets debattside, postboks 229, 4001 Stavanger.

Debattinnlegg
sendes til debatt@aftenbladet.no
Kommentar: inntil 5000 tegn. Legg ved portrettfoto.
Hovedinnlegg: ca. 3500 tegn.

Underinnlegg: ca. 1700 tegn.
Kortinnlegg: 700-1100 tegn.
Alle lengder er inkludert ordmellomrom.

Kronikk
sendes til kronikk@aftenbladet.no
Lengde inntil 6000 tegn inkl. ordmellomrom.
Foto av forfatter legges ved.

bellona � Bombastiske påstander

Vil være «Mercedesen» 
blant miljøorganisasjonene

Erlend Fjøsna går sterkt ut i Aftenbla-
det 20. januar. Han svarer på et inn-
legg jeg hadde angående CO2- fangst 
og -lagring (CCS) 13. januar. Tonen i 
kommentarene er svær nedlatende. 
Allerede i ingressen slår han fast at 
undertegnede kommer med en rekke 
uriktige påstander, feil i tallmaterialet 
og mangelfull faktagrunnlag som re-
sulterer i urimelige konklusjoner. 

Lavt �presisjonsnivå
Med slike bombastiske påstander var 
det å forvente at feilene i tallmaterialet 
ble dokumentert. Kun et tall er kom-
mentert. Jeg skriver at «Utgifter til 
testanlegget på Mongstad og eventu-
ell fullrensing av Mongstad og Kårstø 
kan bli kolossale pengesluk. Over 50 
milliarder er ingen umulighet». Dette 
blir referert på følgende måte «Et tall 
for rensing av Mongstad på 50 milli-
arder framsettes». Å si at det er mine 
ord er feil, og i folkelig tale løgn - et be-
klagelig lavt presisjonsnivå.

Det er klart at ingen har kunnskap 
om den eksakte sluttsummen, men 
tallene fra Gassco og Gassnova var 
slik i mars 2010: Rensing av: Gass-
kraftverket på Mongstad 12, gass-
kraftverket på Kårstø 10.5, testanleg-
get på Mongstad 6 (helt ferskt tall far 
Gassnova), prosessanlegget på Kår-
stø med integrering av kraft og var-
me fra gasskraftverket 12-18, hoved-
utslippet fra Mongstadraffineriet 5.6, 
bygging av rør for transport fra Kår-
stø og Mongstad, samt lagring av CO2 
i Nordsjøen 5-6. Kroner i sum mellom 
51.1 og 58.1 som stemmer godt med 
min antydning. på ”over 50 milliar-
der». Hva drift og vedlikehold vil kos-
te per år er uvisst.

betydningsfull
Bellona er en stor, meget betydnings-
full og svært viktig aktør på mange felt 
innen miljø. I arbeidet med CCS inter-
nasjonalt er organisasjonen svært so-
lid plassert. De har også vært meget 
dyktige til å bygge allianser med in-
dustrien. Som utenforstående har jeg 

inntrykk av at organisasjonen vil være 
«Mercedesen» blant miljøorganisa-
sjonene. I den kontinuerlige proses-
sen som omdømmebygging er, kom-
mer innlegget til Fjøsna i så måte dår-
lig ut. Det synes som om jeg har rørt 
ved organisasjonenes øyensten, som 
både gir prestisje og oppdrag. 

Reell �debatt
Man kunne forvente at vurderingen 
av den økonomiske utfordringen om-
kring den norske månelandingen som 
er hovedtemaet i min presentasjon, 
ble møtt med reell debatt av en så sen-
tral person i Bellona. I stedet blir pro-
blemstillingen avvist som irrelevant 
på grunn av manglende kunnskaper 
hos forfatteren. Erlend Fjøsna avslø-
rer, etter min oppfatning, ved å vri ar-
tikkelen over på rene klimabetrakt-
ninger og hvor viktig CCS kommer til 
å bli i framtida, at det ikke er så mye 
å sette fingeren på i det jeg har skre-
vet. Kanskje er tallene knyttet til den 
norske månelandingen for ubehageli-
ge? Undertegnede er ikke mot CCS. 
Jeg klarer bare ikke uten videre å se at 
den norske månelandingen blir vellyk-
ket. Man skal som kjent ikke bare lan-
de på månen, på et eller annet vis skal 
man komme seg tilbake også. Det vil 

si man ikke er tilbake før konseptet er 
blitt salgbart.  Dette er tydeligvis ikke 
en relevant problemstilling for Bello-
na. For dem finnes det ingen smerte-
grense for kostnaden, da den i alle til-
efeller vil bli kompensert ved at man 
slipper å betale for CO2-kvoter. Opti-
mismen synes absolutt. Det er muli-
gens en ressurs? Anslagene for kost-
naden per tonn renset og deponer CO2 
varierer veldig. Jeg holder meg til nor-
ske forhold der Statoil oppgir mellom 
kr 1300 og 2250/tonn CO2. Det er slett 
ikke sikkert at verden er villig til å be-
tale så mye for CO2-kvoter, at deres 
antagelse slår til med hensyn til CCSs 
utbredelse i framtida. 

Kategorisk �konklusjon
Fjøsna hevder også at det ikke finnes 
fnugg av faktagrunnlag for å hevde at 
investeringene i CCS fortrenger an-
dre miljøtiltak. En overraskende ka-
tegorisk konklusjon. Det virker som 
han mener at de nødvendige ressur-
sene til CCS er blitt hentet rett ut av 
løse luften. Det er naturligvis umulig 
å kvantifisere konsekvensene arbeidet 
med CCS har hatt for satsing på andre 
miljøtiltak. Men at den norske måne-
landingen som snart har forbrukt ca 
6 milliarder, har påvirket fokus i mil-
jøarbeidet og lagt beslag på ressur-
ser, både menneskelige og materielle 
er ikke til å unngå. Rimeligvis har den 
også hatt budsjettmessige konsekven-
ser. 

EndrE HaraldsEidE
Kopervik

hhBare framtida kan vise om «Den norske månelandingen» blir vellykket og hvor stort  
omfang CO2- fangst og -lagring (CCS) kan få på sikt.

energibehov

Statoil, oljesand og 
togradersmålet
Pressetalsmann i Statoil, Bård Glad Peder-
sen, sier til Stavanger Aftenblad 20. februar 
at tall fra Det internasjonale energibyrået, 
IEA, viser at selv innenfor togradersmålet 
vil det være nødvendig med oljesand for å 
dekke verdens energibehov. 

Statoil �må �bevise
Ut fra en antakelse om at verden kan opp-
rettholde en fortsatt oljebasert vekst, uten 
å utløse irreversible klimaendringer, vil det 
selvsagt også kunne være aktuelt å utvin-
ne olje fra oljesand for å dekke et estimert 
framtidig behov for energi. Problemet er at 
dette ikke er forenlig med togradersmålet 
for global oppvarming. Som klimaforsker 
Helge Drange sier til Aftenbladet 22. febru-
ar: Inntil Statoil kan bevise at dette går i 
hop, er dette å se på som grønnvasking fra 
Statoil. 

Beregninger fra Potsdam-instituttet for 
klimaforskning, publisert i 2009, viser 
nemlig at mindre enn halvparten av de da 
kjente og økonomisk utnyttbare reserver av 
kull, olje og gass kan brukes om man skal 
ha en rimelig sjanse til å nå togradersmålet 
for global oppvarming. Det er derfor avgjø-
rende viktig at ukonvensjonelle kilder som 
oljesand ikke tas i bruk. Selv om utslipp fra 
bruk av kull og ukonvensjonelle kilder stop-
pes straks, vil bruk av alle andre olje- og 
gassreserver ikke være forenlig med en ri-
melig sjanse for nå togradersmålet for glo-
bal oppvarming.

Sterk �advarsel
Også IEA kommer med en sterk advarsel i 
rapporten World Energy Outlook 2011. Fire 
femtedeler av de totale utslippene som kan 
tillates brukt før 2035, for å kunne nå togra-
dersmålet for global oppvarming, er allere-
de nå disponert av eksisterende energipro-
duserende enheter, bygninger og fabrikker. 
Om ikke radikale tiltak settes i verk innen 
2017 vil den energirelaterte infrastruktur 
som da er kommet på plass være så stor at 
den siste femtedelen av utslippene er bun-
det opp. Dette vil bety at det etter 2017 ikke 
vil være rom for ny infrastruktur som med-
fører klimagassutslipp. 

Uten raske tiltak går vi mot en tempera-
turøkning globalt på over 3 grader. Den ver-
densledende klimaforskeren James Hansen 
kaller selv togradersmålet en oppskrift på 
katastrofe, og FNs klimasjef, Chistiana Fi-
gueres, går inn for at grensen må settes til 
lavere enn 1,5 grader.

Det høres bra ut, men hjelper lite om Sta-
toil melder at de vil kutte utslippene ved 
produksjon fra oljesand med 40 prosent. 
Men det er først og fremst bruken av de sto-
re reservene som finnes av ukonvensjonelle 
kilder, som oljesand og skiferolje, som i til-
legg til fortsatt kulldrift vil føre verden mot 
en farlig temperaturstigning som også IEA 
advarer sterkt mot. 

Gunnar KvålE
Professor emeritus, Senter for internasjonal helse,  

Universitetet i Bergen
siGbjørn Grønås

Professor emeritus, Geofysisk institutt,  
Universitetet i Bergen

Klima � Statoil og oljesand

Statoil kutter klimagassutslippene fra 
oljesandprosjektet i Canada med 40 
prosent. Dette opplyser Statoil-sjef 
Helge Lund til A24, antakelig som en 
kommentar til Svein Tveitdal og un-
dertegnedes kronikk i Aftenblad 22.2, 
der vi mener at regjeringen nå bør be 
Statoil komme seg ut av oljesandpro-
sjektet i Canada.

Helge Lunds kommentar gir liten 

mening. Jeg kjenner ikke konkret kli-
mautslippet som Statoil har ved sitt 
kanadiske prosjekt, men slik utvin-
ning opplyses å gi fra to til fire ganger 
høyere utslipp enn ved utvinning av 
konvensjonell olje. Selv med 40 pro-
sent reduksjon vil en være langt fra å 
være like effektiv som ved produksjon 
av konvensjonell olje.

Det Statoil-sjefen burde gi opplys-

ning om er hvor store klimautslipp 
det er ved utvinningen i Canada i dag 
i forhold til et middel for konvensjo-
nell olje, hvor langt ned en kan håpe å 
komme i utslipp og hvilke utviklings-
omkostninger det er forbundet med å 
få til den angitte reduksjon på en 40 
prosent.

inGE joHansEn
Tidligere styreleder i Statoil

Helge Lunds kommentar gir liten mening

 fredag 20. januar 2012 · Stavanger aftenblad20

Debatt

tuSenårSStedet

Kommunen bør gjøre noe
Jeg leste leserinnlegget av Sophia, og jeg 
er veldig enig i at tusenårsstedet er kjipt. 
Kommunen byttet ut et koselig torg med et 
mer moderne, men de la feil skifer. Tanken 
var vel å få Stavanger til å se mer moderne 
ut, men de la feil skifer, den typen der flek-
ker ble sittende fast. Et koselig torg med 
blomster og folk i trappene, har blitt til et 
grått og tomt sted. Det er veldig synd i og 
med at et torg egentlig skal være en slags 
møteplass. Som Sophia skriver, syntes jeg 
at kommunen burde gjøre noe med denne 
øde plassen. Blomster og trær hadde gjort 
seg. Det hadde også vært greit med små 
vegger som bodselgere kan stå inntil. Da 
slipper man også de store hvite teltene som 
i hvert fall ikke gjør den grå møteplassen fi-
nere. Kanskje kommunen kunne arrangert 
en arkitektkonkurranse om å bygge fine le-
plasser til torghandlerne? 

La oss nå alle samle oss om å gjøre det-
te forblåste og flekkenes sted til et rosenes 
bed! 

Oda Helliesen Ramsland
13 år, Stavanger

Sjakk og bridge

Tankesport
Etter å ha sett Idrettsgallaen på nyåret der 
miniidrettene på vinterføre heldigvis fikk 
konkurranse fra det våte element, går mine 
tanker til tankesport. Magnus Carlsen har 
med sine prestasjoner ved sjakkbrettet løf-
tet sporten opp fra de snevre sjakkspaltene 
og inn i nyheter og sportsbilag. Men jeg vil 
i denne sammenheng nevne norske brid-
gespilleres prestasjoner i mange, mange år 
som VM-,EM- og OL-mestre. Det er derfor 
på høy tid at bridge nå også tas inn i «var-
men» slik som sjakk er blitt. 

eRling andeRsen
Kattem

Miljø� Norge har mulighet til å plassere oss i front for fremtidens miljøteknologi

Halvering av utslipp  
langt fra tilstrekkelig

Først, og viktigst: Fangst og lagring 
av CO2 fra gass- og kullkraftverk og 
fra tungindustrien vil kraftig reduse-
re verdens samlede utslipp av klima-
gasser. Dette er helt nødvendig, og 
dersom vi skal ha noen mulighet til å 
unngå mer enn to graders oppvarming 
globalt, må det skje raskt. 

tidspresset for stort
Vi kan ikke velge bort CCS eller andre 
effektive klimatiltak. Til det er klima-
problemet for alvorlig og tidspresset 
for stort. Kravene om CO2-rensing er 
ikke særnorske. Tvert imot: For ek-
sempel ligger EUs medlemsland langt 
foran Norge. Beskrivelsen av CCS 
som et mulig «teknisk skårfeste» er 
så langt fra virkeligheten som man 
kan komme. Teknologien finnes alle-
rede i dag, og den er blitt demonstrert 
en rekke steder. Det som gjenstår, er 
storskala-bygging av anlegg slik at 
teknologien kommersialiseres.

Norge er ikke alene i verden. Vi må 
forholde oss til at EU, USA, Kina og 
andre beveger seg mot en situasjon 
der CO2-utslipp vil koste. Produsenter 
og eksportører som fortsetter å basere 
seg på produksjon med store klimag-
assutslipp, vil måtte betale for dette – i 
form av tiltak som for eksempel en im-
portskatt knyttet til CO2-utslipp. Den 
som er villig til å sette seg inn i dis-
se forholdene, vil konkludere med at 
man heller bør bidra til at Norge ikke 
kommer i bakleksa på dette feltet.

Ikke god lø�sning
Det er riktig, som forfatteren påpe-
ker, at energiproduksjon basert på 
gass medfører mindre utslipp enn 
med kull. Han synes allikevel ikke å 
forstå at dette langt fra er en løsning. 
Om lag halvering av utslipp er langt 
fra tilstrekkelig med tanke på hvor al-
vorlig klimaproblemet er. Dessuten: I 
nær framtid vil denne reduksjonen bli 
spist opp av den dramatiske økningen 
i verdens energibehov.

Tallene forfatteren benytter for en 
CO2-rensing på Mongstad er ganske 
enkelt helt feil. Igjen anmodes han å 

sette seg inn i forholdene, for eksem-
pel ved å lese EUs kostnadsrapport 
om CO2-fangst og lagring, som kom 
ut i fjor. Typisk vil CO2-rensing av et 
kraftverk føre til en økning av prisen 
på strøm med 20-25 øre. Uten en slik 
rensing vil prisen øke betydelig mer 
– fordi man ellers må betale for CO2-
kvoter. I nær framtid vil altså CO2-
rensing faktisk være en billig løsning. 
Dette gjelder i hele EU, hvor klimakri-
sen tas på alvor, og hvor Norge gjen-
nom våre egne avtaler også er med. 
Det finnes heller ikke fnugg av fakta-
grunnlag for å hevde at investeringen 
i CCS fortrenger investeringen i andre 
miljøtiltak. At norsk industri i for liten 
grad deltar i utviklingen av teknologi 
for CCS, er beklagelig. Dette vil være 
et stort marked på verdensbasis. En 
rekke internasjonale aktører har for-

stått dette. Kina satser stort, og har 
begynt sitt inntog i markedene i både 
Europa, USA og Asia.

Et tall for rensing av Mongstad på 
50 milliarder fremsettes. Det kan være 
greit å nevne at prisen for CO2-ren-
sing av tilsvarende anlegg ellers i ver-
den ligger på om lag en tiendedel av 
dette beløpet. Dette er prosjekter hvor 
også kostnadstallene er betydelig mer 
modnet og dokumenterte. Norge har 
som en sterk kunnskapsnasjon mu-
ligheten til å plassere oss i front for 
fremtidens miljøteknologi, og med 
det sikre våre barns framtidige velferd 
– samtidig som vi bidrar til å sikre at 
de kan leve på en klode der klimaet er 
levelig.

eRlend Fjøsna
Leder for Bellonas CCS-team

hhI Stavanger Aftenblad 13. januar serverer Endre Haraldseide en rekke uriktige påstander 
om CO2-fangst og -lagring (CCS). Feil i tallmaterialet og mangelfullt faktagrunnlag 
gjør at han trekker urimelige konklusjoner.

eldreomsorg Feil tidsbruk på sykehjemmene

Viser til reportasje fra Øyane Syke-
hjem. Det kan høres ut som om det i 
Stavanger kommune sine sykehjem, 
er innført et system, der det må telles 
minutt for minutt hvor lang tid det tar 
å hjelpe den enkelte pasient, med stell. 
Dette må til, påstås det, for å få over-
ført midler til drift. Tidligere fikk sy-
kehjemmene overført rammetilskudd 
til drift. Nå må opp til flere årsverk per 
år brukes på dokumentasjon om tids-
bruk per pasient. Tid som skulle vært 

brukt til omsorg og pleie for den en-
kelte, skal nå brukes ved datamaski-
nen. Blir det overført midler til nyan-
satte for å utføre dette arbeidet? Eller 
er det de som allerede har sitt arbeid 
på sykehjemmene? Jeg tror nok det 
er sistnevnte som må ta seg av doku-
mentasjonen. 

Det er menneske som har behov for 
omsorg og pleie som bor på sykehjem. 
Der behovene kan endre seg dag for 
dag. Dagsformen hos pasientene er 

like så forskjellige som hos oss, som 
foreløpig ikke har bruk for plass på sy-
kehjem. Det er mange eldre som fryk-
ter denne utviklingen, og håper å være 
friske og dermed slipper å få behov 
for pleie og omsorg. Spesielt hvis det-
te systemet som Stavanger kommune 
har satt i gang skal bli brukt i landets 
kommuner.

astRid salte ludvigsen
Fagforbundet Rogaland, pensjonistutvalg

Mange eldre frykter utviklingen

«Norge har som en sterk kunnskapsnasjon muligheten til å plassere oss i front for  
fremtidens miljøteknologi, og med det sikre våre barns framtidige velferd.  Samtidig som 
vi bidrar til å sikre at de kan leve på en klode der klimaet er levelig,»  
skriver Erlend Fjøsna i Bellona. Foto:  Harald pettersen

lund

Takk, det ble lys!

Ja, nå har vi virkelig opplevd noe stort her i 
bygda. Vi har fått mange lys langs E39

Vi har vært i den mørke enden her ute på 
Monen, men nå har vi liksom kommet inn 
i en ny verden.

Jeg kan se lys fra alle vinduene i huset. 
Det er flott.

Vi har kjørt i Drangsdalen i tretti år på 
jobb på Nor Dan, i snøvær og regn, men nå 
er det bare en fornøyelse. Det er jo lys.

Jeg vil derfor gi en stor takk til alle som 
har jobbet med dette prosjektet på en eller 
annen måte. Kanskje særlig til de som har 
jobbet med rydding av skog, oppsetting av 
mastene, og montering av strømmen i det 
forferdelige været vi har hatt i høst. Vi har 
vel irritert oss litt over en del røde lys. Men 
når vi nå ser det gode resultatet, så sier vi 
bare: Tusen takk for lysene, langs E39 gjen-
nom Lund kommune.

jORunn stene BjøRnevOll
Ualand
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nær framtid vil denne reduksjonen bli 
spist opp av den dramatiske økningen 
i verdens energibehov.

Tallene forfatteren benytter for en 
CO2-rensing på Mongstad er ganske 
enkelt helt feil. Igjen anmodes han å 

sette seg inn i forholdene, for eksem-
pel ved å lese EUs kostnadsrapport 
om CO2-fangst og lagring, som kom 
ut i fjor. Typisk vil CO2-rensing av et 
kraftverk føre til en økning av prisen 
på strøm med 20-25 øre. Uten en slik 
rensing vil prisen øke betydelig mer 
– fordi man ellers må betale for CO2-
kvoter. I nær framtid vil altså CO2-
rensing faktisk være en billig løsning. 
Dette gjelder i hele EU, hvor klimakri-
sen tas på alvor, og hvor Norge gjen-
nom våre egne avtaler også er med. 
Det finnes heller ikke fnugg av fakta-
grunnlag for å hevde at investeringen 
i CCS fortrenger investeringen i andre 
miljøtiltak. At norsk industri i for liten 
grad deltar i utviklingen av teknologi 
for CCS, er beklagelig. Dette vil være 
et stort marked på verdensbasis. En 
rekke internasjonale aktører har for-

stått dette. Kina satser stort, og har 
begynt sitt inntog i markedene i både 
Europa, USA og Asia.

Et tall for rensing av Mongstad på 
50 milliarder fremsettes. Det kan være 
greit å nevne at prisen for CO2-ren-
sing av tilsvarende anlegg ellers i ver-
den ligger på om lag en tiendedel av 
dette beløpet. Dette er prosjekter hvor 
også kostnadstallene er betydelig mer 
modnet og dokumenterte. Norge har 
som en sterk kunnskapsnasjon mu-
ligheten til å plassere oss i front for 
fremtidens miljøteknologi, og med 
det sikre våre barns framtidige velferd 
– samtidig som vi bidrar til å sikre at 
de kan leve på en klode der klimaet er 
levelig.

eRlend Fjøsna
Leder for Bellonas CCS-team

hhI Stavanger Aftenblad 13. januar serverer Endre Haraldseide en rekke uriktige påstander 
om CO2-fangst og -lagring (CCS). Feil i tallmaterialet og mangelfullt faktagrunnlag 
gjør at han trekker urimelige konklusjoner.

eldreomsorg Feil tidsbruk på sykehjemmene

Viser til reportasje fra Øyane Syke-
hjem. Det kan høres ut som om det i 
Stavanger kommune sine sykehjem, 
er innført et system, der det må telles 
minutt for minutt hvor lang tid det tar 
å hjelpe den enkelte pasient, med stell. 
Dette må til, påstås det, for å få over-
ført midler til drift. Tidligere fikk sy-
kehjemmene overført rammetilskudd 
til drift. Nå må opp til flere årsverk per 
år brukes på dokumentasjon om tids-
bruk per pasient. Tid som skulle vært 

brukt til omsorg og pleie for den en-
kelte, skal nå brukes ved datamaski-
nen. Blir det overført midler til nyan-
satte for å utføre dette arbeidet? Eller 
er det de som allerede har sitt arbeid 
på sykehjemmene? Jeg tror nok det 
er sistnevnte som må ta seg av doku-
mentasjonen. 

Det er menneske som har behov for 
omsorg og pleie som bor på sykehjem. 
Der behovene kan endre seg dag for 
dag. Dagsformen hos pasientene er 

like så forskjellige som hos oss, som 
foreløpig ikke har bruk for plass på sy-
kehjem. Det er mange eldre som fryk-
ter denne utviklingen, og håper å være 
friske og dermed slipper å få behov 
for pleie og omsorg. Spesielt hvis det-
te systemet som Stavanger kommune 
har satt i gang skal bli brukt i landets 
kommuner.

astRid salte ludvigsen
Fagforbundet Rogaland, pensjonistutvalg

Mange eldre frykter utviklingen

«Norge har som en sterk kunnskapsnasjon muligheten til å plassere oss i front for  
fremtidens miljøteknologi, og med det sikre våre barns framtidige velferd.  Samtidig som 
vi bidrar til å sikre at de kan leve på en klode der klimaet er levelig,»  
skriver Erlend Fjøsna i Bellona. Foto:  Harald pettersen

lund

Takk, det ble lys!

Ja, nå har vi virkelig opplevd noe stort her i 
bygda. Vi har fått mange lys langs E39

Vi har vært i den mørke enden her ute på 
Monen, men nå har vi liksom kommet inn 
i en ny verden.

Jeg kan se lys fra alle vinduene i huset. 
Det er flott.

Vi har kjørt i Drangsdalen i tretti år på 
jobb på Nor Dan, i snøvær og regn, men nå 
er det bare en fornøyelse. Det er jo lys.

Jeg vil derfor gi en stor takk til alle som 
har jobbet med dette prosjektet på en eller 
annen måte. Kanskje særlig til de som har 
jobbet med rydding av skog, oppsetting av 
mastene, og montering av strømmen i det 
forferdelige været vi har hatt i høst. Vi har 
vel irritert oss litt over en del røde lys. Men 
når vi nå ser det gode resultatet, så sier vi 
bare: Tusen takk for lysene, langs E39 gjen-
nom Lund kommune.

jORunn stene BjøRnevOll
Ualand

Det synes som om jeg har  
rørt ved organisasjonenes  
øyensten, som både gir  
prestisje og oppdrag. 

Stavanger  
Aftenblad  
20. januar. 

Uten raske tiltak går vi mot  
en temperaturøkning globalt  
på over 3 grader.


